第１回令和７年度幌延町各会計予算審査特別委員会会議録

第１日目 令和７年３月１１日（火曜日）

○議事日程

１ 開会宣告及び開議宣告

２ 委員長の選出

３ 副委員長の選出

４ 閉会宣告

○出席委員（８名）

    ４番 委 員 長 高 橋 秀 之

    ５番 副委員長 植 村   敦

    １番 委 員 高 橋 秀 明

    ２番 委 員 佐 藤 忠 志

    ３番 委 員 深 澤 博 幸

    ６番 委 員 無量谷   隆

    ７番 委 員 齋 賀 弘 孝

    ８番 委 員 西 澤 裕 之

○出席説明員 町 長 野々村   仁

   農業委員会会長 小 島 和 博

   代 表 監 査 委 員 成 田 義 弘

   副 町 長 岩 川 実 樹

   教 育 長 青 木 順 一

 総 務 企 画 課 長 早 坂   敦 総務企画課参事 山 本 基 継

 住 民 生 活 課 長 村 上 貴 紀 保 健 福 祉 課 長 島 田 幸 司

 産 業 建 設 課 長 角 山 隆 一 教 育 次 長 伊 藤 一 男

 診 療 所 事 務 長 古 草   勝 農業委員会事務局長 （角 山 隆 一）

 選挙管理委員会事務局長 （早 坂   敦）

 総務企画課長補佐 渡 邊 智 民

 総 務 係 長 原 田 太 喜

○議会事務局出席者

 事 務 局 長 岡 田 英 樹 書 記 係 長 藤 田 秀 紀

 - 2 -

（１５時３７分 開  会）

深澤臨時委員長

これより、委員会条例第７条第２項の規定に基づき、臨時委員長の職務を行います。

委員長の選出が終わるまで、よろしくお願いいたします。

ただいまの出席委員は８名です。

定足数に達しておりますので「第１回令和７年度幌延町各会計予算審査特別委員会」を

開会します。

ただちに、本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、配付されているとおりです。

日程第１「委員長の選出について」の件を議題といたします。

お諮りします。

委員長の選出方法は、指名推選により行いたいと思います。

これに、御異議ありませんか。

 （「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。

よって、委員長の選出方法は、指名推選により行うことに決定しました。

それでは、指名推選を行ってください。

無量谷委員

委員長に高橋秀之委員を指名推薦いたします。

深澤臨時委員長

委員長に高橋秀之委員との指名推選がありました。

これに、御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。

よって、委員長に高橋秀之委員が選出されました。

これにて、臨時委員長の職務が終了しました。

委員長と交代します。

（１５時５７分委員長交代）

高橋秀之委員長

ただいま、委員長に選出された高橋です。よろしくお願いします。

引き続き、議事を進行します。

日程第２「副委員長の選出について」の件を議題といたします。

お諮りします。

副委員長の選出方法は、指名推選により行いたいと思います。

これに、御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。

よって、副委員長の選出方法は、指名推選により行うことに決定いたしました。

 - 3 -

それでは、指名推選を行ってください。

無量谷委員

副委員長に植村敦議員を推選します。

高橋秀之委員長

ただいま、副委員長に植村委員との指名推選がありました。

これに御異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

異議なしと認めます。

よって、副委員長に植村委員が選出されました。

以上をもって、委員長、副委員長の選出が終わりました。

これにて、第１回令和７年度幌延町各会計予算審査特別委員会を閉会します。

（１５時４０分 閉  会）

以上、相違ないことを証するため署名する。    委 員 長  高 橋 秀 之

                           臨時委員長  深 澤 博 幸

以上、記録する。                書 記 係 長  藤 田 秀 紀